



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

Niedziela Męki Pańskiej  
13 kwietnia 2025

Gazetka Nr. 15 (1059)



swstefana/



## Prawidło tygodnia:

„Obowiązkiem chrześcijanina jest stać przy prawdzie, choćby miała ona wiele kosztować. Bo za prawdę się płaci, tylko plewy nie kosztują. Za pszeniczne ziarno prawdy trzeba czasami zapłacić. Chrześcijanin musi pamiętać, że bać się trzeba tylko zdrady Chrystusa za parę srebrników jałowego spokoju”.

- **bl. ks. Jerzy Popiełuszko**

## Triduum Paschalne 2025 Parafia św. Stefana w Warszawie

### Wielki Czwartek – 17 kwietnia

18.30 – Msza Wieczerzy Pańskiej  
Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy do 21.00.

### Wielki Piątek – 18 kwietnia

Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy będzie od godz. 8.00 do 15.00.

16.00 - Liturgia dla dzieci (z towarzyszeniem Rodzica lub opiekuna)

18.30 – Liturgia dla pozostałych

Adoracja Pana Jezusa w Grobie do 22.00.

### Wielka Sobota – 19 kwietnia

Święcenie pokarmów rozpocznie się o godz. 8.00, a zakończy o 17.00. W kościele w tym samym czasie będzie trwać adoracja Pana Jezusa w Grobie i spowiedź.  
20.00 – Wigilia Paschalna

### Niedziela Wielkanocna – 20 kwietnia

6.00 - REZUREKCJA  
Pozostałe Msze - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 17.00, 19.00.

W Wielki Piątek rozpoczniemy Nowennę przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego o 18.00 (19 IV o 17.00).

[www.swstefan.pl](http://www.swstefan.pl)

**Wszchemogący, wieczny Boże, aby dać ludziom przykład pokory do naśladowania, sprawiłeś, że nasz Zbawiciel przyjął ciało i poniósł śmierć na krzyżu; † daj nam pojąć naukę płynącą z Jego Męki \* i zasłużyć na udział w Jego zmartwychwstaniu . Amen.**

## CZYTANIE I

Iz 50, 4-7

*Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i wiem, że nie doznam wstydu*

Pan Bóg mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał pomóc strudzone-mu krzepiącym słowem. Każdego rana pobudza me ucho, bym słuchał jak uczniowie. Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie oparłem ani się nie cofnąłem. Podąłem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam.

### Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił?

Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie patrzą,\*  
wykrzywiają wargi i potrzęsają głowami:  
«Zaufał Panu, niech go Pan wyzwoli,\*  
niech go ocali, jeśli go miłuje».  
Sfóra psów mnie opadła,\*  
otoczyła mnie zgraja złoczyńców.  
Przebodli moje ręce i nogi,\*  
policzyć mogę wszystkie moje kości.

Dziękaj między siebie moje szaty\*  
i los rzucają o moją suknię.  
Ty zaś, Panie, nie stój z daleka,\*  
pomocy moja, śpiesz mi na ratunek.  
Będę głosił swym braciom Twoje imię\*  
i będę Cię chwalił w zgromadzeniu wier-  
nych:  
«Chwalcie Pana, wy, którzy Go wielbicie,  
†  
niech śławi Go całe potomstwo Jakuba,\*  
niech się Go lęka całe potomstwo Izra-  
ela».

## CZYTANIE II

Flp 2, 6-11

*Chrystus unżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył*

Chrystus Jezus, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stając się podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uznany za człowieka, unżył samego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem – ku chwale Boga Ojca.

***Dla nas Chrystus stał się posłusznym aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego Bóg wywyższył Go nad wszystko i darował Mu imię ponad wszelkie imię.***

## EWANGELIA (krótsza)

Lk 23, 1-49

*Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według Świętego Łukasza*  
Starsi ludu, arcykapłani i uczeni w Piśmie powstali i poprowadzili Jezusa przed Piłata. Tam zaczęli oskarżać Go: Stwierdziłiśmy, że ten człowiek pod-

burza nasz naród, że odwodzi od płacenia podatków cesarzowi i że siebie podaje za Mesjasza-Króla. Piłat zapytał Go: Czy Ty jesteś Królem żydowskim? Jezus odpowiedział mu: Tak. Piłat więc oświadczył arcykapłanom i tłumom: Nie znajduję żadnej winy w tym człowieku. Lecz oni nastawali i mówili: Podburza lud, szerząc swą naukę po całej Judei, od Galilei, gdzie rozpoczął, aż dotąd. Gdy Piłat to usłyszał, zapytał, czy człowiek ten jest Galilejczykiem. A gdy się upewnił, że jest spod władzy Heroda, odesłał Go do Heroda, który w tych dniach również przebywał w Jerozolimie.

Na widok Jezusa Herod bardzo się ucieszył. Od dawna bowiem chciał Go ujrzeć, ponieważ słyszał o Nim i spodziewał się, że zobaczy jakiś znak, zdziałany przez Niego. Zasyłał Go też wieloma pytaniami, lecz Jezus nic mu nie odpowiedział. Arcykapłani zaś i uczeni w Piśmie stali i gwałtownie Go oskarżali. Wówczas wzgardził Nim Herod wraz ze swoją strażą; na pośmiewisko kazał Go ubrać w lśniący płaszcz i odesłał do Piłata. W tym dniu Herod i Piłat stali się przyjaciółmi. Przedtem bowiem byli z sobą w nieprzyjaźni. Piłat więc kazał zwołać arcykapłanów, członków Sanhedrynu oraz lud i rzekł do nich: Przywieźcie mi tego człowieka pod zarzutem, że podburza lud. Otóż ja przesłuchałem Go wobec was i nie znalazłem w Nim żadnej winy w sprawach, o które Go oskarżacie. Ani też Herod – bo odesłał Go do nas; przecież nie popełnił On nic godnego śmierci. Każę Go więc wychłostać i uwolnię. A był obowiązany uwalniać im jednego na święta. Zawołali więc wszyscy razem: Strać Tego, a uwolnij nam Barabasa! Był on wtrącony do więzienia za jakiegoś rozruchy powstałe w mieście i za zabójstwo. Piłat, chcąc uwolnić Jezusa, ponownie przemówił do nich. Lecz oni wołali: Ukrzyżuj, ukrzyżuj Go! Zapytał ich po raz trzeci: Cóż On złego uczynił? Nie znalazłem w Nim nic zasługującego na śmierć. Każę Go więc wychłostać i uwolnię. Lecz oni nalegali z wielkim wrzaskiem, domagając się, aby Go ukrzyżowano; i wzmagaly się ich krzyki. Piłat więc zawyrokował, żeby ich żądanie zostało spełnione. Uwolnił im tego, którego się domagali, a który za bunt i zabójstwo był wtrącony do więzienia; Jezusa zaś zdał na ich wolę. Gdy Go wyprowadzili, zatrzymali niejakiego Szymona z Cyreny, który wracał z pola. Włożyli na niego krzyż, aby go niósł za Jezusem. A szło za Nim mnóstwo ludu, także kobiet, które zawodziły i płakały nad Nim. Lecz Jezus zwrócił się do nich i rzekł: Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad sobą i nad waszymi dziećmi! Oto bowiem przyjdą dni, kiedy mówić będą: Szczęśliwe nieplodne łona, które nie rodziły, i piersi, które nie karmiły. Wtedy zaczną wołać do gór: Padnijcie na nas! i do pagórków: Przykryjcie nas! Bo jeśli z zielonym drzewem to czynią, coż się stanie z suchym? Prowadzono też innych dwóch – złoczyńców, aby ich z Nim stracić. Gdy przyszli na miejsce zwane Czaszką, ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej Jego stronie. Jezus zaś mówił: Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią. A oni rozdzielili między siebie Jego szaty, rzucając losy. Lud zaś stał i patrzył.

A członkowie Sanhedrynu szydzili: Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem. Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc: Jeśli Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie. Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: To jest Król żydowski. Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: Czyż Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas. Lecz drugi, karcąc go, rzekł: Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił. I dodał: Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa. Jezus mu odpowiedział: Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz ze Mną w raju. Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego. Po tych słowach wyzionął ducha. Na widok tego, co się działo, setnik oddał chwałę Bogu, mówiąc: Istotnie, człowiek ten był sprawiedliwy. Wszystkie też tłumy, które zbiegły się na to widowisko, gdy zobaczyły, co się działo, powracały, bijąc się w piersi. Wszyscy Jego znajomi stali z daleka; a również niewiasty, które Mu towarzyszyły od Galilei, przypatrywały się temu.

## Rozważanie

Niedziela Palmowa C 2025 r.

Łk 22, 14-23, 56

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej

*Oderwij mnie od siebie samej; daj mi żyć pod panowaniem Twoim / Bł. Franciszka Siedliska, Myśli na każdy dzień - 13 kwiecień /*

Niedziela Palmowa otwiera Wielki Tydzień Męki Pańskiej. Dlatego czytamy cały opis Męki Pańskiej. Rozpoznasz drzewo to kanciaste po kształcie tym nie nazbyt zwykłym kiedy rozkłada dwa konary także kanciaste gdzie poczęły bić na trwogę pulsy ukryte wśród arterii aż się tunele ciemne ciała wypełnią mrowiem tłumy zdjętego nagłym lękiem /Smak winnic Twoich, Jean Cocteau, s.81 /

Poetka przysłała mi wiersz, w którym tak patrzy na ręce księdza w czasie Mszy Świętej: Ręce przed sobą, ku Ramionom Rozpiętym / S. Bożena Anna Flak, Pomost, 2020 /.

Katolicki krytyk literacki w PRL, wydawał książki Polska poezja na emigracji, uczył mnie języka polskiego w szkole średniej w Warszawie, miał w telewizji program: recenzje literackie dla nauczycieli, napisał o egzystencjalizmie, że „Życie bez nadziei jest nieprawdą” / Zygmunt Lichniak, Monologi kibica literackiego, 1958, s. 194 / . „W Chrystusie wszyscy mają prawo do nadziei. Nadziei, która rodzi się z wiary. W dzisiejszej Ewangelii znajdujemy ukazaną w sposób szczególny tę nadzieję, która rodzi się z wiary w Jezusa Chrystusa” / Jan Paweł II, Homilie /.

Ten jeden tydzień w roku liturgicznym nazywa się Wielkim Tygodniem, bo w nim zawiera się i spełnia cała tajemnica Chrystusa, Najświętszego Pielgrzyma „zjednoczonego jakoś z każdym człowiekiem”. „Wyszedłem od Ojca i przyszedłem na świat; znowu opuszczam świat i idę do Ojca”. Czy to nie jest właśnie pełny i ostateczny wymiar wszelkiego pielgrzymowania w Chrystusie? Istnieją ważne powody do tego, ażeby właśnie Niedzielę Palmową Kościół uznawał za „Dzień Młodości”. I dlatego młodzi patrzą na Ciebie Chryste, Najświętszy Pielgrzymie dziejów człowieka, jako na Tego, który jest drogą, prawdą i życiem:

W Wielki Czwartek:

- Msza św. Krzyżma
- Wspominamy Ustanowienie Eucharystii

Wielki Piątek:

- Dzień bólu i smutku

Wielka Sobota:

- Dzień wielkiego milczenia
- Wigilia Paschalna”, matka wszystkich wigilii
- Orędzie wielkanocne „Exultet”
- Wielki i radosny śpiew „Alleluja”
- Liturgia chrzcielna, błogosławieństwo wody chrzcielnej
- Liturgia eucharystyczna zamyka obrzędy i wprowadza nas w uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 191 /.

Ks. Stanisław Stradomski

\*\*\*

W Wielki Czwartek zamierzamy wydać dodatkowy numer Gazetki parafialnej w nieco mniejszym nakładzie.

\*\*\*

O duchowych przygotowaniach do Wielkanocy w Sekretariacie KEP „Mamy liturgię, która zaczyna się w Wielki Czwartek, jest kontynuowana w Wielki Piątek i trwa aż do Wigilii Paschalnej z soboty na niedzielę – już to mówi nam, jak ważna to liturgia. To uczestniczenie z bliska w ostatnich godzinach życia Chrystusa. Jest zaproszeniem, by przeżywać największe tajemnice życia nas, chrześcijan”. Wskazano również wymiar osobistego przygotowania, który według niego jest najtrudniejszy, gdyż „doświadczamy wielu rzeczy, które nas rozpraszają”. Zachęcono do „poszukania tego, co pomaga nam wyciszyć zewnętrzne bodźce, by odkryć to, co jest najważniejsze, czyli naszą nadzieję na to, że Pan Bóg wszedł w życie człowieka, aby go zbawić”.

\*\*\*

### Ogłoszenia parafialne, 13.04.2025 - 1/2

której przeniesiemy Najświętszy Sakrament do Ciemnicy. Tam adoracja będzie trwać do godz. 21.

9.W Wielki Piątek (18 IV) odbędą się dwie Liturgie Męki Pańskiej: pierwsza z udziałem dzieci (także I.-Komunijnych) oraz ich Rodziców – o g. 16, a druga – dla pozostałych – o 18.30.

10.W Wielki Piątek będą dwie adoracje Pana Jezusa: w Ciemnicy [od 8 do 15] oraz w Grobie (po wieczornej Liturgii) – do g. 22. Ważna uwaga na Wielki Piątek: wszystkich wierzących, którzy rozpoczęli 18 a nie ukończyli 60 lat, obowiązuje post ścisły, czyli możliwość spożycia tylko jednego posiłku do syta w ciągu dnia bez pokarmów mięsnych. Ofiary składane w tym dniu są przeznaczone na utrzymanie Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Ofiary na kwiaty do naszej Ciemnicy i Grobu Pańskiego można składać do puszek przy bocznym ołtarzu. W zakrystii można nabyć świece Caritas oraz świąteczne stroiki i kartki pocztowe.

11.W Wielki Piątek rozpoczniemy też Nowennę przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. Na wspólną modlitwę z tekstami objawień zapraszamy codziennie od Wielkiego Piątku na g. 18 (a w Wielką Sobotę na 17).

12.Poświęcenie pokarmów rozpoczniemy w Wielką Sobotę (19 IV) o g. 8. Bez względu na pogodę będziemy święcić pokarmy obok domu parafialnego od strony ul. Nowosieleckiej. Zakończenie obrzędu – o 17. Ofiary będą przeznaczone na parafię, na cele charytatywne i remontowe. Ministranci będą rozprowadzać wodę święconą. W tym samym czasie – przez całą Wielką Sobotę – w świątyni będzie trwać adoracja Pana Jezusa w Grobie oraz spowiedź święta (od 8 do 17).

13.Na Wigilię Paschalną w sobotę (19 IV) zapraszamy na g. 20. Swoje świece z okapnikami – potrzebne przy odnowieniu przyrzeczeń chrztu – używajmy tak, by nie dodawać pracy dbającym o świąteczny wystrój i estetykę kościoła.

14.Na Rezurekcję z procesją rezurekcyjną w przyszłą niedzielę (20 IV) zapraszamy – jak zwykle – na g. 6.

\*\*\*

## Intencje mszalne

### Poniedziałek - 14 IV AD 2025

6.30 + za zm. siostry Nazaretanki  
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 29)  
8.00 + Jadwigę i Ludwika MARKOWSKICH  
17.30 + Edwarda GRYCZA w 53 rocz. śm. i zm. z Rodz. GRYCZÓW i ŁODZIŃSKICH  
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA

### Wtorek – 15 IV AD 2025

6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek  
8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 30)  
8.00 W int. Panu Bogu wiadomej  
17.30 + Aleksandra, Wiktorię, Wincen- tego i Władysława  
18.30 + Andrzeja MIRKOWSKIEGO oraz Stanisławę i Antoniego PAZIO

### Środa – 16 IV AD 2025

6.30 + Andrzeja KOWERDANA  
8.00 + Alicję LESZCZYŃSKĄ w 2 rocz. sm.  
8.00 Za Parafian  
17.30 + Juliannę GORCZYCA i jej Rodziców: Petronelę i Filipa oraz Rodzeń- stwo z Rodzinami i zmarłe członkinie ze Stowarzyszenia Dzieci Maryi  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy: W 10 rocz. urodzin Aleksandra SMULKO  
W 8 urodziny Franciszka Smulko

### Wielki Czwartek – 17 IV AD 2025

18.30 W int. Ks. Proboszcza Roberta (od ŻR)  
18.30 O Boże błogosławieństwo i po- trzebne łaski dla Ks. Proboszcza Rober- ta  
18.30 + Wandę i Eugeniusza OSTRYSZ, ich Rodziców i zm. z Rodziny  
18.30 W

### Wielki Piątek – 18 IV AD 2025

16.30 Liturgia Wielkiego Piątku  
18.30 Liturgia Wielkiego Piątku  
**Wielka Sobota – 19 IV AD 2025**  
20.00 Za Parafian  
20.00Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą pomoc i opiekę Mat- ki Bożej oraz w int. Panu Bogu wiado- mej

20.00+ Alicję GRZYBCZAK, Jerzego GRZYBCZAKA i Mariusza MATYCZA  
20.00+ Edwarda i Irenę HEJMAN  
20.00

### 20 kwietnia AD 2025

Niedziela Wielkanocna  
6.00 Za Parafian  
8.30 z podziękowaniem za łaski i Bo- że błogosławieństwo w Rodzinie Jana i Barbary z prośbą o dalszą opiekę Bo- żą i błogosławieństwo dla Jana i Bar- bary oraz Rodzin ich dzieci  
10.00 + Wojciecha CZYŻEWSKIEGO i Kazimierę PIĄTEK  
11.30

13.00

17.00 + Stanisława i Stanisławę GA- JOWNICZEK oraz Danutę JABŁOŃSKĄ  
19.00 + Eugenię-Krystynę SYTA w 2 rocz. śm.

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2

### Niedziela Palmowa

13 kwietnia 2025

1. Rozpoczynamy dziś obchody Wielkiego Tygodnia. Niedziela Palmowa przypomina nam uroczysty wjazd Jezusa do Jerozolimy. Liturgia słowa i Opis Męki Pańskiej przygotowują nas na właściwe przeżycie kulminacyjnego momentu historii Zbawienia. To w zasadzie ostatni moment przed samymi Świętami, aby Zmartwychwstanie Chrystusa było osobistym spotkaniem z Tym, który ma Zmartwychwstać.
2. Poświęcenie palm odbywa się na początku każdej Mszy św. Dochód ze sprzedaży palmek będzie przeznaczony na działalność ministrantów. Palmy są dostępne przed dolnym kościołem.
3. Dziś ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszamy na g. 18.00.
4. Uczestnikom parafialnych rekolekcji wielkopostnych oraz piątkowej Drogi Krzyżowej, która przeszła ulicami Parafii, dziękujemy za liczny udział. Członkowie Grupy Rodzin poprowadzili głębokie rozważania, a podziękowa- nia kierujemy też do Sióstr i osób niosących krzyż, Siostry Felicjy i chóru parafialnego za piękny śpiew oraz do policji, która zabezpieczała przejście procesji. Bóg zapłać!
5. Dziękujemy wszystkim, którzy wspomagają potrzebujących przez przyno- szone paczki lub ofiary pieniężne na CARITAS. Przypominamy o możliwości przekazania 1,5% z rocznego rozliczenia podatku na rzecz naszej parafialnej grupy udzielającej regularnej pomocy ubogim.
6. W Wielkim Tygodniu kancelaria parafialna będzie czynna tylko do środy (16 IV), a po Świętach od wtorku (22 IV). Zapraszamy!
7. Podczas Triduum Paschalnego – od Wielkiego Czwartku do Wielkiej Soboty (17 ÷ 19 IV) – nie będzie Mszy św. w godzinach porannych.
8. Wielki Czwartek (17 IV) to dzień ustanowienia dwóch Sakramentów: Eu- charystii i Kapłaństwa. Rano Kapłani odnawiają przyrzeczenia podczas Mszy św. Krzyżma w Archikatedrze Warszawskiej. Tego dnia zapraszamy do ko- ścioła tylko na jedną Eucharystię, Mszę Wieczerzy Pańskiej o g. 18.30, po

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 [www.swstefan.pl](http://www.swstefan.pl)**  
**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.  
**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]  
**Kancelaria parafialna:** poniedziałek, środa, piątek / 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
wtorek, czwartek, sobota / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>  
**Tel. (22) 841 18 18**  
**Kontakt do redakcji: [gazetka.sw.stefana@gmail.com](mailto:gazetka.sw.stefana@gmail.com)**

